1

2023年２月 17日

各  位

                      上場会社名 井村屋グループ株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 中島 伸子

                （コード番号 2209 東証プライム・名証プレミア）

                問合せ先   専務取締役 冨永 治郎

               （TEL 059-234-2131）

井村屋グループ機構改革と人事異動

（2023年４月１日付、６月株主総会終了後）

当社は、2023年２月 17日開催の取締役会において、以下のとおり、井村屋グループ機構

改革と人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

 井村屋グループは「おいしい！の笑顔をつくる」のグループ理念のもと、サステナブルな

成長を目指していきます。中期３カ年計画「Be Resilient 2023 ～新しい時代をしなやかに

生きる～」の最終年度となる 2023年度は「倦まず弛まず、積極果敢」の行動指針に沿って、

ステークホルダーの皆様のさらに新しい価値創造、お客様への「おやくだち」、そして「お

いしい！の笑顔」をお届けすることを目的に機構改革と人事異動を行います。

記

１．機構改革

１）井村屋グループ株式会社

「おいしい！の笑顔をつくる」の企業理念、パーパスの実現を目的に組織を改正す

る。

 ①「IT戦略室」を「デジタル戦略室」に改称する。

 ②「海外事業ユニット」管轄に「IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.(IMM)」を加える。

   ２）井村屋株式会社

新たな事業の柱を育成し、サステナブルな事業運営を目的に組織を改正する。

①従来の「生産本部」「ISCM本部（「ISCM統括部」を改称）」「マーケティング本部」

に加え「開発本部」「ブランド運営本部」を新設し、５本部制とする。

    ②「生産本部」に「あのつ FACTORY」を移管する。

    ③「開発本部」は「商品開発部（「開発部」を改称）」と「デザイン・マーケティン

グ部（「開発部」デザイン・マーケティングチームを分離独立させ新設）」を統括

する。

④「ブランド運営本部」は「VISON事業部（「VISON事業統括部」を改称）」と「フ

ードサービス部」を統括する。

2

⑤「マーケティング本部」では「営業管理部」を「営業管理統括部」に改称する。

「IMR部（井村屋マーケットリサーチ部）」を「IMRチーム」に再編し、「EC・業

務用営業部」に移管する。

２．人事異動

   別表参照（以下の順に記載）

   １）2023年４月１日付

井村屋グループ株式会社

                井村屋株式会社

                井村屋フーズ株式会社

                イムラ株式会社

                                井村屋スタートアッププランニング株式会社

                海外事業会社各社

   ２）2023年６月株主総会終了後

井村屋グループ株式会社

以 上

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(１／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

１．井村屋グループ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

中島 伸子 代表取締役会長 代表取締役社長

最高経営責任者（CEO） 最高執行責任者（COO）

大西 安樹 代表取締役社長 取締役［非常勤］

最高執行責任者（COO） 井村屋スタートアッププランニング㈱出向

海外事業ユニット長

浅田 剛夫 取締役 代表取締役会長

取締役会議長（COB） 最高経営責任者（CEO）

新事業・新商品開発管掌 最高マーケティング責任者（CMO）

海外事業ユニット長

岩本 康 取締役副社長［非常勤］ 取締役副社長［非常勤］ 取締役副社長［非常勤］

井村屋㈱出向 井村屋㈱出向 井村屋㈱出向

冨永 治郎 取締役副社長 専務取締役 最高財務責任者（CFO）

最高財務責任者（CFO） 最高財務責任者（CFO） ファイナンス室長

井村屋グループ㈱統括 井村屋グループ㈱部門統括

ファイナンス室長 ファイナンス室長

岩上 真人 常務取締役 取締役 HR室長

井村屋グループ㈱副統括 井村屋グループ㈱部門副統括

HR室長 HR室長

菅沼 重元 取締役［非常勤］ 取締役副社長［非常勤］ 井村屋フーズ㈱出向

井村屋フーズ㈱出向 井村屋フーズ㈱出向

前山 健 取締役［非常勤］ 取締役［非常勤］ 取締役［非常勤］

井村屋㈱出向 井村屋㈱出向 井村屋㈱出向

西岡 慶子 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外]

田中 里沙 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外]

福谷 朋子 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外] 取締役[非常勤・社外]

甲斐下 方俊 執行役員 専務［非常勤］ 執行役員 専務［非常勤］ 執行役員 専務［非常勤］

IMURAYA USA, INC.出向 IMURAYA USA, INC.出向 IMURAYA USA, INC.出向

10

11

12

＊ 1

＊ 7

8

＊ 2

9

4

＊ 5

＊ 6

＊ 3

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(２／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

行方 貞彦 執行役員 常務 執行役員 常務 執行役員 常務

経営品質・ガバナンス室長 経営品質・ガバナンス室長 経営品質・ガバナンス室長

井村 慎 執行役員 常務 執行役員 常務 執行役員 常務

海外事業ユニット副ユニット長 海外事業ユニット副ユニット長 海外事業ユニット副ユニット長

兼海外貿易室長 兼海外貿易室長 兼海外貿易室長

岡田 孝平 執行役員 常務 執行役員

デジタル戦略室長 IT戦略室長

近藤 久嗣 執行役員 常務[非常勤] 執行役員 常務[非常勤] 執行役員 常務[非常勤]

井村屋フーズ㈱出向 中国事業代表

北京京日井村屋食品有限公司（JIF）出向

益川 博 執行役員 常務［非常勤］ 執行役員 常務［非常勤］ 執行役員 常務［非常勤］

井村屋㈱出向 井村屋㈱出向 井村屋㈱出向

尾崎 弘二 執行役員 執行役員 執行役員

経営戦略室（広報・秘書）室長 経営戦略室（広報・秘書）室長 経営戦略室（広報・秘書）室長

平田 裕一 執行役員 IMURAYA USA, INC.出向

HR室副室長 副部長

脇田 元夫 常勤監査役 常勤監査役 常勤監査役

森井 英行 常勤監査役 常勤監査役 常勤監査役

若林 正清 監査役[非常勤・社外] 監査役[非常勤・社外] 監査役[非常勤・社外]

土田 繁 監査役[非常勤・社外] 監査役[非常勤・社外] 監査役[非常勤・社外]

山路 明 執行役員退任 執行役員

井村屋㈱移籍 HR室副室長

宮路 元美 参与退任 参与

22

23

＊ 25

＊ 24

20

21

17

＊ 15

18

＊ 19

13

14

＊ 16

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(３／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

２．井村屋株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

中島 伸子 取締役会長[非常勤] 取締役会長[非常勤] 取締役会長[非常勤]

岩本 康 代表取締役社長 代表取締役社長 代表取締役社長

MK・ブランド・SCM管掌 マーケティング本部長

フードサービス管掌

益川 博 代表取締役副社長 取締役副社長 生産本部長

生産本部長 生産本部長

開発・生産・品質・管理管掌 兼生産管理部長

開発・生産・品質・管理・SOY管掌

田中 穣治 専務取締役 常務取締役

マーケティング本部長 マーケティング本部副本部長

兼IMR部長

佐々木 邦定 常務取締役 常務取締役 常務取締役

ISCM本部長 ISCM統括部長

前山 健 取締役相談役 取締役

最高技術責任者（CTO）

北角 収 取締役 取締役 取締役

ブランド運営本部長 VISON事業統括部長

兼VISON事業部外販営業部長

可児 辰巳 取締役 取締役 取締役

生産本部副本部長 あのつFACTORY事業部長

兼あのつFACTORY工場長

松林 正雄 取締役 顧問

ISCM本部副本部長

ISCMセンター・生産計画部管掌

大西 安樹 取締役［非常勤］

浅田 剛夫 取締役［非常勤］ 取締役［非常勤］ 取締役［非常勤］

＊ 9

＊ 10

11

＊ 6

＊ 7

＊ 8

＊ 3

＊ 5

＊ 4

1

＊ 2

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(４／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

冨永 治郎 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役［非常勤］

近藤 久嗣 取締役[非常勤]

中野 憲一 執行役員 常務 執行役員 常務 執行役員 常務

ISCM本部副本部長 ISCM統括部副統括部長 調達部長

兼調達部長 兼調達部長

加藤 光一 執行役員 常務 執行役員 品質管理部長

兼品質管理部長 生産本部副本部長

兼品質管理部長

直江 功希 執行役員 執行役員 執行役員

東海支店長 東海支店長 東海支店長

千葉 伸二 執行役員 執行役員 執行役員

量販営業部長 量販営業部長 量販営業部長

川嶋 康之 執行役員 執行役員 執行役員

関西支店長 関西支店長 関西支店長

北村 敏久 執行役員 執行役員 執行役員

AZUKI・FACTORY工場長 AZUKI・FACTORY工場長 AZUKI・FACTORY工場長

花井 雅紀 執行役員 執行役員 執行役員

開発本部長 開発部長

兼商品開発部長

佐来 知巳 執行役員 執行役員 執行役員

営業管理統括部長 営業管理部長

尾宮 徹 執行役員 執行役員 執行役員

マーケティング本部副本部長 関東支店長 関東支店長

兼関東支店長

山根 充二 執行役員 執行役員 執行役員

EC・業務用営業部長 EC・業務用営業部長 EC・業務用営業部長

浅田 英伸 執行役員 執行役員 執行役員

商品営業企画部長 商品営業企画部長 商品営業企画部長

山路 明 執行役員

関西支店副支店長

＊ 13

23

24

25＊

＊ 14

16

＊ 15

12

＊ 20

＊ 21

＊ 22

17

18

19

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(５／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

岩上 真人 監査役[非常勤] 監査役[非常勤] 監査役[非常勤]

岡本 幸久 参与 参与 参与

鼎 正教 顧問［非常勤］ 顧問［非常勤］ 顧問［非常勤］

菅沼 重元 取締役[非常勤]退任 取締役[非常勤]

濱口 昭弘 参与退任 参与

中川 幸洋 参与退任 参与

３．井村屋フーズ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

菅沼 重元 代表取締役会長 代表取締役社長

品質保証部長

近藤 久嗣 代表取締役社長 取締役[非常勤]

堀内 智 常務取締役 取締役 技術営業部長

技術営業部長 技術営業部長

新井 博視 取締役 取締役 取締役

管理部長 管理部長 管理部長

可児 辰巳 取締役[非常勤]

近藤 和昭 執行役員 執行役員 執行役員

マーケティング部長 マーケティング部長 マーケティング部長

青山 雅好 執行役員 執行役員 執行役員

食品加工部長（工場長） 食品加工部長（工場長） 食品加工部長（工場長）

尾崎 弘二 監査役[非常勤] 監査役[非常勤] 監査役[非常勤]

6

7

8

＊ 3

＊ 2

＊ 5

＊ 1

4

28

27

＊ 30

＊ 31

26

＊ 29

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(６／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

花井 雅紀 取締役[非常勤]退任 取締役[非常勤]

４．イムラ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

岩上 真人 代表取締役社長[非常勤]

中島 伸子 取締役[非常勤] 代表取締役社長[非常勤]

岡田 孝平 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

北村 敏久 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

黒川 亜紀子 監査役[非常勤]

加藤 光一 取締役[非常勤]退任 取締役[非常勤]

山路 明 監査役[非常勤]退任 監査役[非常勤]

５．井村屋スタートアッププランニング株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 安樹 代表取締役社長[非常勤] 代表取締役社長

戦略企画部長

井村 慎 常務取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

戦略企画部長

浅田 剛夫 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

高槻 亮輔 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

3

4

＊ 2

＊ 1

＊ 1

4

＊ 5

3

＊ 7

＊ 2

＊ 6

＊ 9

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(７／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

小川 篤 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.出向 IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.出向 IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.出向

冨永 治郎 監査役[非常勤] 監査役[非常勤] 監査役[非常勤]

黒川 裕介 監査役[非常勤] 監査役[非常勤] 監査役[非常勤]

６．井村屋（北京）食品有限公司（IBF）

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 由晃 董事長兼総経理［非常勤］ 董事[非常勤]

時山 晃一 董事 董事 董事

近藤 久嗣 董事[非常勤] 董事長兼総経理［非常勤］

中島 伸子 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

大西 安樹 董事[非常勤]

岩本 康 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

岩上 真人 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

野呂 浩二 監事[非常勤]

浅田 剛夫 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

冨永 治郎 監事[非常勤]退任 監事[非常勤]

＊ 9

＊ 10

5

6

7

＊ 1

＊ 8

＊ 5

4

6

7

＊ 3

2

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(８／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

７．北京京日井村屋食品有限公司（JIF)

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 由晃 董事長兼総経理 董事兼総経理 総経理

孟 岩 董事 董事 董事

近藤 久嗣 董事[非常勤] 董事長

中島 伸子 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

井村 慎 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

野呂 浩二 監事[非常勤]

浅田 剛夫 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

菅沼 重元 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

冨永 治郎 監事[非常勤]退任 監事[非常勤]

８．井村屋（大連）食品有限公司（IDF)

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 由晃 董事長[非常勤]

上田 長平 董事兼総経理 董事兼総経理 董事兼総経理

申 華峰 董事 董事 董事

黒田 悠太 董事 董事 董事

大西 安樹 董事[非常勤]

1

3

4

2

5

＊ 9

＊ 7

＊ 5

＊ 6

＊

4

＊ 8

＊ 3

＊ 1

2

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(９／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

岩本 康 董事[非常勤]

冨永 治郎 董事[非常勤] 監事[非常勤]

野呂 浩二 監事[非常勤]

近藤 久嗣 董事長[非常勤]退任 董事長[非常勤]

浅田 剛夫 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

中島 伸子 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

益川 博 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

９．井村屋北京企業管理有限公司（ICM)

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 由晃 董事長兼総経理[非常勤]

夏 凱 董事 董事 董事

中島 伸子 董事[非常勤] 董事[非常勤] 董事[非常勤]

大西 安樹 董事[非常勤]

岩本 康 董事[非常勤]

冨永 治郎 監事[非常勤] 監事[非常勤] 監事[非常勤]

近藤 久嗣 董事長兼総経理［非常勤］退任 董事長兼総経理［非常勤］

6

＊

＊

3

＊ 5

＊ 4

＊

2

7

＊ 1

＊ 11

12

＊ 7

＊ 10

＊ 9

6

＊ 8

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(10／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

野呂 浩二 董事退任 董事

浅田 剛夫 董事[非常勤]退任 董事[非常勤]

10．IMURAYA USA, INC.

№ 氏   名 新 旧 継続職

甲斐下 方俊 COO COO COO

江口 昌彦 Director Vice-President Director Director

中嶋 紀彰 Director Vice-President

中島 伸子 Director［非常勤］ Director［非常勤］ Director［非常勤］

大西 安樹 Director［非常勤］

冨永 治郎 Director［非常勤］ Director［非常勤］ Director［非常勤］

浅田 剛夫 CEO[非常勤]退任 CEO[非常勤]

平田 裕一 Director Vice-President退任 Director Vice-President

井村 慎 Director［非常勤］退任 Director［非常勤］

11．IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 安樹 代表取締役会長［非常勤］ 代表取締役会長［非常勤］ 代表取締役会長［非常勤］

小川 篤 取締役社長（Managing Director） 取締役社長（Managing Director） 取締役社長（Managing Director）
2

＊ 2

4

＊ 3

＊ 5

1

＊

6

＊ 9

1

＊ 8

＊ 7

8

＊ 9

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(11／11）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

＊は異動のある役員です。

№ 氏   名 新 旧 継続職

井村 慎 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

黒川 裕介 取締役[非常勤] 取締役[非常勤] 取締役[非常勤]

浅田 剛夫 取締役[非常勤]退任 取締役[非常勤]
＊ 5

3

4

発令日　：　2023年６月株主総会終了後　井村屋グループ各社の役員・執行役員人事　(１／１）　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

１．井村屋グループ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

近藤 久嗣 取締役[非常勤] 執行役員 常務[非常勤] 井村屋フーズ㈱出向

井村屋フーズ㈱出向 井村屋フーズ㈱出向

益川 博 取締役[非常勤] 執行役員 常務［非常勤］ 井村屋㈱出向

井村屋㈱出向 井村屋㈱出向

田中 洋 取締役[非常勤・社外]

菅沼 重元 取締役［非常勤］退任 取締役［非常勤］

井村屋フーズ㈱移籍 井村屋フーズ㈱出向

前山 健 取締役［非常勤］退任 取締役［非常勤］

井村屋㈱移籍 井村屋㈱出向

西岡 慶子 取締役[非常勤・社外]退任 取締役[非常勤・社外]

4

5

6

1

2

3

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の部長級人事　(１／３)　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

１．井村屋グループ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

大西 由晃 北京京日井村屋食品有限公司（JIF）出向 北京京日井村屋食品有限公司（JIF）出向 北京京日井村屋食品有限公司（JIF）出向

部長 部長代理

中国事業代表

上田 長平 井村屋（大連）食品有限公司（IDF）出向 井村屋（大連）食品有限公司（IDF）出向 井村屋（大連）食品有限公司（IDF）出向

部長 部長代理

中嶋 紀彰 IMURAYA USA, INC.出向 IMURAYA USA, INC.出向 IMURAYA USA, INC.出向

部長 部長代理

２．井村屋株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

横山 秀樹 ブランド運営本部副本部長 VISON事業統括部副統括部長

兼店舗運営部長

豆谷 希 VISON事業部長 店舗運営部副部長

兼店舗運営部長

髙橋 賢一 フードサービス部部長代理 フードサービス部 マネジメントチーム長

兼同マネジメントチーム長 マネジメントチーム長（課長）

赤塚 清 ISCMセンター副部長 ISCMセンター 物流チーム長

兼同物流チーム長 物流チーム長（部長代理）

大川 博之 ISCMセンター副部長 ISCMセンター SCMチーム長

兼同SCMチーム長 SCMチーム長（部長代理）

黒川 亜紀子 調達部副部長 調達部部長代理

平石 英之 調達部部長代理 調達部課長

小林 伸也 商品開発部副部長 開発部 点心・デリ／DCチーム長

兼同点心・デリ／DCチーム長 点心・デリ／DCチーム長（部長代理）

嶋田 孝弘 商品開発部部長代理 開発部 冷菓チーム長

兼同冷菓チーム長 冷菓チーム長（課長）

松﨑 秀央 デザイン・マーケティング部長 開発部副部長

石原 孝祥 品質管理部部長代理 品質管理部 品質管理・検査・表示チーム長

兼同品質管理・検査・表示チーム長 品質管理・検査・表示チーム長（部長代理）

松田 宇史 生産管理部長 生産管理部部長代理 生産管理チーム長

兼同生産管理チーム長 兼同生産管理チーム長

7

3

5

9

10

4

6

8

11

12

1

2

3

1

2

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の部長級人事　(２／３)　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

№ 氏   名 新 旧 継続職

来田 良則 環境・設備メンテナンス部部長代理 開発部

デザイン・マーケティングチーム長（課長）

平田 和之 アイスデザート工場工場長代理 点心・デリ／冷凍和菓子工場工場長代理

上嶋 健人 点心・デリ／冷凍和菓子工場工場長代理 アイスデザート工場工場長代理

別保 和義 あのつFACTORY あのつFACTORY事業部副部長（主事）

生産統括チーム長（部長・主事）

山岡 健 あのつFACTORY あのつFACTORY事業部

生産統括チーム副チーム長（副部長） SOY生産チーム長（副部長）

兼SOYチーム長

本多 康晃 あのつFACTORY フードサービス部副部長

生産統括チーム副チーム長（副部長） 兼同生産チーム長

兼FS・焼菓子チーム長

兼包装チーム長

髙木 俊雄 あのつFACTORY あのつFACTORY事業部課長

生産管理チーム長（部長代理）

守田 敏輝 EC・業務用営業部部長代理 量販営業部部長代理

兼同販売チーム長 兼同GMSチーム長

川端 鋼志 EC・業務用営業部 IMR部部長代理

IMRチーム長（部長代理）

道明 正之 量販営業部副部長 関東支店副支店長

兼同営業サポートチーム長

佐藤 元泰 東北支店支店長代理 東海支店

兼同販売チーム長 菓子・食品販売チーム長（課長）

廣田 和洋 関東支店副支店長 関西支店副支店長

兼同菓子・食品販売チーム長 兼同菓子・食品販売チーム長

宮脇 淳 関東支店 関東支店

低温販売チーム長（副部長） 低温販売チーム長（部長代理）

大坪 高宏 関東支店 EC・業務用営業部部長代理

低温販売チーム副チーム長（部長代理）

渡邉 尚哉 関東支店 関東支店

北海道営業所長（部長代理） 北海道営業所長（課長）

吉田 健二 東海支店 あのつFACTORY事業部

菓子・食品・DC・SOY販売チーム長（副部長） SOY販売チーム副チーム長（副部長）

18

13

25

22

23

14

24

27

20

21

19

28

17

26

15

16

発令日　：　2023年４月１日付　井村屋グループ各社の部長級人事　(３ ／３)　　　2023年２月17日発信　　　問い合わせ先：井村屋グループ㈱専務取締役　冨永治郎　℡059-234-2131

３．井村屋フーズ株式会社

№ 氏   名 新 旧 継続職

中島 雅之 シーズニング加工部長（工場長） シーズニング加工部部長代理 配合チーム長

兼同配合チーム長 兼同配合チーム長

兼包装チーム長

北村 宏樹 シーズニング加工部部長代理 シーズニング加工部

兼同包装チーム長 液体粉体チーム長（課長）

間宮 規行 マーケティング部担当部長 マーケティング部担当部長 マーケティング部担当部長

兼同営業チーム副チーム長 兼同営業チーム長

脇坂 亮教 マーケティング部部長代理 マーケティング部 営業開発チーム長

兼同営業開発チーム長 営業開発チーム長（課長）

松下 毅 技術営業部副部長 シーズニング加工部長（工場長）

兼同生産管理チーム長 兼特命担当

永谷 幸善 品質保証部長 品質保証部担当部長 品質管理中原チーム長

兼同品質管理中原チーム長 兼同品質管理中原チーム長
6

2

4

5

3

1

　　　　　大西 安樹

　　　　　小川 篤

　　　取締役社長（Managing Director）董事長兼総経理 大西 由晃

甲斐下 方俊

　　取締役会長

董事長兼総経理 大西 由晃

　　　代表取締役会長

董事長兼総経理 大西 由晃

董事長 大西 由晃

COO

総経理 上田 長平

　中島 伸子

代表取締役社長

代表取締役社長 近藤 久嗣
　岩本 康

　代表取締役社長（COO） 大西 安樹

2023年４月１日

代表取締役会長 菅沼 重元
　　代表取締役社長

岩上 真人

大西 安樹代表取締役社長

　　代表取締役副社長

　代表取締役会長（CEO） 中島 伸子

　益川 博

　取締役 取締役会議長（COB） 浅田 剛夫

ＩＭＵＲＡＹＡ ＵＳＡ， ＩＮＣ．

井村屋グループ代表者一覧

井村屋株式会社 井村屋フーズ株式会社

イムラ株式会社

井村屋グループ株式会社

ＩＭＵＲＡＹＡ ＭＡＬＡＹＳＩＡ ＳＤＮ．ＢＨＤ．

井村屋スタートアッププランニング株式会社

北京京日井村屋食品有限公司（ＪＩＦ）井村屋（北京）食品有限公司（ＩＢＦ）

井村屋（北京）企業管理有限公司（ＩＣＭ）

井村屋（大連）食品有限公司（ＩＤＦ）

井村屋グループ株式会社組織図  2023年４月１日

代表取締役会長（CEO） 中島 伸子
代表取締役社長（COO) 大西 安樹
取締役 取締役会議長(COB) 浅田 剛夫
取締役副社長（非常勤）　　　　　　　　　　　　　岩本 康
取締役副社長（CFO） 冨永 治郎
常務取締役 岩上 真人
取締役（非常勤）　　　　　　　　　　　　　 菅沼 重元
取締役（非常勤） 前山 健
取締役（非常勤・社外） 西岡 慶子
取締役（非常勤・社外） 田中 里沙
取締役（非常勤・社外） 福谷 朋子
執行役員 専務（非常勤） 甲斐下 方俊
執行役員 常務 行方 貞彦
執行役員 常務 井村 慎
執行役員 常務 岡田 孝平
執行役員 常務（非常勤） 近藤 久嗣
執行役員 常務（非常勤） 益川 博
執行役員 尾崎 弘二
執行役員 平田 裕一
常勤監査役　　　　　　　　　　　　 脇田 元夫
常勤監査役　　　　　　　　　　　　 森井 英行
監査役（非常勤・社外）　　　　　　　　　 若林 正清
監査役（非常勤・社外）　　　　　　　　　 土田 繁

井 村 屋 グ ル ー プ ㈱ 統 括

土田　繁

若林正清

森井英行

脇田元夫
冨永治郎

副統括　　常務取締役

岩上真人

統括　　取締役副社長（CFO）

浅田 剛夫

経営戦略会議取締役会

取締役会議長（COB）　　取締役

井村屋グループ株式会社役員

監査役

お
客
様

代表取締役
会　長
（CEO）

代表取締役
社　長
（COO）

副ユニット長　　執行役員 常務

井村　慎

中島伸子 大西安樹

海 外 事 業 ユ ニ ッ ト

海 外 貿 易 室

（兼）室長　　執行役員 常務

井村　慎

大西安樹

室長　　執行役員 常務

行方貞彦

（兼）ユニット長　　代表取締役社長（COO）

Ｈ Ｒ 室

（兼）室長　　常務取締役

岩上真人

平田裕一

経 営 品 質 ・ ガ バ ナ ン ス 室

副室長　　執行役員

岡田孝平

フ ァ イ ナ ン ス 室

冨永治郎

副室長　　石原幸尚

（兼）室長　　取締役副社長（CFO）

経 営 戦 略 室 （ 広 報 ・ 秘 書 ）

室長　　執行役員

尾崎弘二

デ ジ タ ル 戦 略 室

室長　　執行役員 常務

Ｉ Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｍ Ａ Ｌ Ａ Ｙ Ｓ Ｉ Ａ
Ｓ Ｄ Ｎ ， Ｂ Ｈ Ｄ ．

井 村 屋 （ 大 連 ） 食 品 有 限 公 司
（ Ｉ Ｄ Ｆ ）

北 京 京 日 井 村 屋 食 品 有 限 公 司
（ Ｊ Ｉ Ｆ ）

井 村 屋 （ 北 京 ） 食 品 有 限 公 司
（ Ｉ Ｂ Ｆ ）

Ｉ Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｕ Ｓ Ａ ， Ｉ Ｎ Ｃ ．

井村屋（北京）企業管理有限公司
（ Ｉ Ｃ Ｍ ）

井村屋グループ株式会社組織図  2023年６月株主総会終了後

代表取締役会長（CEO） 中島 伸子
代表取締役社長（COO) 大西 安樹
取締役 取締役会議長(COB) 浅田 剛夫
取締役副社長（非常勤）　　　　　　　　　　　　　岩本 康
取締役副社長（CFO） 冨永 治郎
常務取締役 岩上 真人
取締役（非常勤） 近藤 久嗣
取締役（非常勤） 益川 博
取締役（非常勤・社外） 田中 里沙
取締役（非常勤・社外） 福谷 朋子
取締役（非常勤・社外） 田中 洋
執行役員 専務（非常勤） 甲斐下 方俊
執行役員 常務 行方 貞彦
執行役員 常務 井村 慎
執行役員 常務 岡田 孝平
執行役員 尾崎 弘二
執行役員 平田 裕一
常勤監査役　　　　　　　　　　　　 脇田 元夫
常勤監査役　　　　　　　　　　　　 森井 英行
監査役（非常勤・社外）　　　　　　　　　 若林 正清
監査役（非常勤・社外）　　　　　　　　　 土田 繁

室長　　執行役員 常務

井村屋グループ株式会社役員

経 営 戦 略 室 （ 広 報 ・ 秘 書 ）

室長　　執行役員

尾崎弘二

デ ジ タ ル 戦 略 室

岡田孝平

井 村 屋 グ ル ー プ ㈱ 統 括
フ ァ イ ナ ン ス 室

監査役 冨永治郎

冨永治郎 副室長　　石原幸尚
脇田元夫

副統括　　常務取締役

（兼）室長　　取締役副社長（CFO）

統括　　取締役副社長（CFO）

（兼）室長　　常務取締役

岩上真人

副室長　　執行役員

平田裕一

お
客
様

代表取締役
会　長
（CEO）

代表取締役
社　長
（COO）

経 営 品 質 ・ ガ バ ナ ン ス 室

室長　　執行役員 常務

森井英行 岩上真人

若林正清

Ｈ Ｒ 室
土田　繁

浅田 剛夫
海 外 貿 易 室

取締役会議長（COB）　　取締役

中島伸子 大西安樹 行方貞彦

取締役会 経営戦略会議

（兼）室長　　執行役員 常務

井村　慎

海 外 事 業 ユ ニ ッ ト

Ｉ Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｕ Ｓ Ａ ， Ｉ Ｎ Ｃ ．

井 村 屋 （ 北 京 ） 食 品 有 限 公 司
（ Ｉ Ｂ Ｆ ）

（兼）ユニット長　　代表取締役社長（COO）

Ｉ Ｍ Ｕ Ｒ Ａ Ｙ Ａ Ｍ Ａ Ｌ Ａ Ｙ Ｓ Ｉ Ａ
Ｓ Ｄ Ｎ ， Ｂ Ｈ Ｄ ．

大西安樹
北 京 京 日 井 村 屋 食 品 有 限 公 司
（ Ｊ Ｉ Ｆ ）

副ユニット長　　執行役員 常務

井村　慎

井 村 屋 （ 大 連 ） 食 品 有 限 公 司
（ Ｉ Ｄ Ｆ ）

井村屋（北京）企業管理有限公司
（ Ｉ Ｃ Ｍ ）

井村屋株式会社組織図  2023年４月１日

取締役会長（非常勤） 中島 伸子
代表取締役社長 岩本 康
代表取締役副社長 益川 博
専務取締役 田中 穣治
常務取締役 佐々木 邦定
取締役相談役 前山 健
取締役 北角 収
取締役 可児 辰巳
取締役 松林 正雄
取締役（非常勤） 大西 安樹
取締役（非常勤） 浅田 剛夫
取締役（非常勤） 冨永 治郎
取締役（非常勤） 近藤 久嗣
執行役員 常務 中野 憲一
執行役員 常務 加藤 光一
執行役員 直江 功希
執行役員 千葉 伸二
執行役員 川嶋 康之
執行役員 北村 敏久
執行役員 花井 雅紀
執行役員 佐来 知巳
執行役員 尾宮 徹
執行役員 山根 充二
執行役員 浅田 英伸
執行役員 山路 明
監査役（非常勤） 岩上 真人
参与 岡本 幸久
顧問（非常勤） 鼎 正教

尾宮　徹 副支店長　　廣田和洋

中 四 国 支 店 支店長　　坂倉輝樹

九 州 支 店 支店長　　杉﨑良雄

品 質 管 理 部
部長　　執行役員 常務

加藤光一

山路　明

東 海 支 店
支店長　　執行役員

直江功希

副支店長　　諏訪雅也

関 西 支 店
支店長　　執行役員

川嶋康之

副支店長　　執行役員

技 術 開 発 部 部長　　中村昌弘

営 業 管 理 統 括 部

マーケティング本部
東 北 支 店 支店長　　佐野由樹

本部長　　専務取締役

田中穣治
関 東 支 店

（兼）支店長　　執行役員

副本部長　　執行役員
尾宮　徹

副部長　　道明正之

量 販 営 業 部
部長　　執行役員

千葉伸二

商 品 営 業 企 画 部
部長　　執行役員

浅田英伸

副部長　　青木吉雄

Ｅ Ｃ ・ 業 務 用 営 業 部
部長　　執行役員

山根充二

部長　　執行役員

佐来知巳

環境・設備メンテナンス部

監査役

菓子・食品・デザート工場 工場長　　藤原　隆

岩上真人

部長　　村田　仁

お
客
様

取締役
会　長

代表取締役
社　長

代表取締役
副社長

本部長　　執行役員

花井雅紀

中島伸子 岩本　康 益川　博

前山　健
可児辰巳

取締役
相談役

点 心・ デリ／冷 凍和 菓子
工 場

益川　博

副本部長　　取締役

岐 阜 工 場

生 産 管 理 部

松林正雄

あ の つ Ｆ Ａ Ｃ Ｔ Ｏ Ｒ Ｙ
（兼）工場長　　取締役

可児辰巳

副本部長　　執行役員 常務

中野憲一

副部長　　小林伸也

部長　　松﨑秀央デザイン・マーケティング部

開 発 本 部

（兼）本部長　　代表取締役副社長

部長　　松田宇史

Ａ Ｚ Ｕ Ｋ Ｉ ・ Ｆ Ａ Ｃ Ｔ Ｏ Ｒ Ｙ
工場長　　執行役員

北村敏久

ア イ ス デ ザ ー ト 工 場 工場長　　田中規美子生 産 本 部

工場長　　村林義弘

工場長　　後藤誠司

Ｉ Ｓ Ｃ Ｍ 本 部

調 達 部

本部長　　常務取締役

佐々木邦定
生 産 計 画 部 部長　　田村剛寛

副本部長　　取締役

副部長　　大川博之

商 品 開 発 部
（兼）部長　　執行役員

花井雅紀

副部長　　黒川亜紀子

中野憲一

（兼）部長　　執行役員 常務

店 舗 運 営 部 （兼）部長　　豆谷　希

井村屋株式会社役員

ブ ラ ン ド 運 営 本 部
外 販 営 業 部

Ｖ Ｉ Ｓ Ｏ Ｎ 事 業 部

福 和 蔵 酒 造 部 部長　　安田裕幸

北角　収

（兼）部長　　取締役部長　　豆谷　希

フ ー ド サ ー ビ ス 部

管 理 部 部長　　倉田勝弘

Ｉ Ｓ Ｃ Ｍ セ ン タ ー

本部長　　取締役

北角　収

副本部長　　横山秀樹

部長　　髙木伸哉

センター長　　横山博至

副部長　　赤塚　清

井村屋フーズ株式会社組織図  2023年４月１日

代表取締役会長 菅沼 重元
代表取締役社長 近藤 久嗣
常務取締役 堀内 智
取締役 新井 博視
取締役（非常勤） 可児 辰巳
執行役員 近藤 和昭
執行役員 青山 雅好
監査役（非常勤） 尾崎 弘二

井村屋フーズ株式会社役員

施 設 管 理 チ ー ム

配 合 チ ー ム

シ ー ズ ニ ン グ 加 工 部
（ 七 根 工 場 ）

液 体 粉 体 チ ー ム部長（工場長）　　中島雅之

包 装 チ ー ム

営 業 開 発 チ ー ム

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

営 業 チ ー ム
部長　執行役員

近藤和昭

監査役
生 産 管 理 チ ー ム

尾崎弘二

お
客
様

代表取締役
会　長

代表取締役
社　長

技 術 営 業 チ ー ム副部長　　松下　毅

技 術 営 業 部 物 流 チ ー ム

部長　常務取締役

堀内　智

新井博視

ス パ ウ チ チ ー ム

菅沼重元 近藤久嗣

品 質 管 理 七 根 チ ー ム

品 質 保 証 部

品 質 管 理 中 原 チ ー ム部長　　永谷幸善

管 理 部
管 理 チ ー ム

部長　取締役

食 品 加 工 部
（ 中 原 工 場 ）

冷 菓 包 装 チ ー ム
部長（工場長）　執行役員

青山雅好

施 設 管 理 チ ー ム

レ ト ル ト チ ー ム

イムラ株式会社組織図  2023年４月１日

代表取締役社長（非常勤） 岩上 真人
取締役（非常勤） 中島 伸子
取締役（非常勤） 岡田 孝平
取締役（非常勤） 北村 敏久
監査役（非常勤） 黒川 亜紀子

岩上真人 竜田　聡
Ｗ ａ ｉ Ｗ ａ ｉ
ソ フ ト ア イ ス ク リ ー ム ＆
ス イ ー ツ

イムラ株式会社役員

監査役

黒川亜紀子

安 全 ・ 管 理 ・ 生 活
サ ポ ー ト チ ー ム

お
客
様

代表取締役
社　長

部長

井村屋スタートアッププランニング株式会社組織図  2023年４月１日

代表取締役社長（非常勤） 大西 安樹
常務取締役（非常勤） 井村 慎
取締役（非常勤） 浅田 剛夫
取締役（非常勤） 高槻 亮輔
取締役（非常勤） 小川 篤
監査役（非常勤） 冨永 治郎
監査役（非常勤） 黒川 裕介

お
客
様

代表取締役
社　長

大西安樹

井村屋スタートアッププランニング株式会社役員

戦 略 企 画 部

監査役

冨永治郎

黒川裕介

（兼）部長　常務取締役

井村　慎

常務取締役

井村　慎

井村屋（北京）食品有限公司（IBF）組織図  2023年４月１日

董事長兼総経理（非常勤） 大西 由晃
董事 時山 晃一
董事（非常勤） 近藤 久嗣
董事（非常勤） 中島 伸子
董事（非常勤） 大西 安樹
董事（非常勤） 岩本 康
董事（非常勤） 岩上 真人
監事（非常勤） 野呂 浩二

（兼）部長　董事長兼総経理

大西由晃

管 理 部

部長　　夏　凱

副部長　　小船井紀子

部長　　黒田悠太

お
客
様

董事長
兼

総経理
営 業 開 発 部

部長　董事

大西由晃 時山晃一

商 品 統 括 部

井村屋（北京）食品有限公司（IBF）役員

監事

商 品 管 理 部
野呂浩二

部長　　孟　岩

北京京日井村屋食品有限公司（JIF）組織図  2023年４月１日

董事長兼総経理 大西 由晃
董事 孟 岩
董事（非常勤） 近藤 久嗣
董事（非常勤） 中島 伸子
董事（非常勤） 井村 慎
監事（非常勤） 野呂 浩二

副部長　　小船井紀子

お
客
様

董事長
兼

総経理

孟　岩

大西由晃

管 理 部

部長　　夏　凱

大西由晃

部長　董事

（兼）部長　董事長兼総経理

北京京日井村屋食品有限公司（JIF）役員

監事

野呂浩二
商 品 管 理 部

営 業 部

井村屋（大連）食品有限公司（IDF）組織図  2023年４月１日

董事長（非常勤） 大西 由晃
董事兼総経理 上田 長平
董事 申 華峰
董事 黒田 悠太
董事（非常勤） 大西 安樹
董事（非常勤） 岩本 康
董事（非常勤） 冨永 治郎
監事（非常勤） 野呂 浩二

副部長　　小船井紀子

商 品 管 理 部

（兼）部長　董事

申　華峰

部長　　夏　凱

（兼）部長　董事

申　華峰

管 理 部

調 味 料 部

（兼）部長　総経理

上田長平

総経理

蛋 糕 部

部長　董事

黒田悠太

申　華峰

お
客
様

董事長

総経理助理

井村屋（大連）食品有限公司（IDF）役員

監事

野呂浩二

上田長平

董事

大西由晃

井村屋（北京）企業管理有限公司（ICM）組織図  2023年４月１日

董事長兼総経理（非常勤） 大西 由晃
董事 夏 凱
董事（非常勤） 中島 伸子
董事（非常勤） 大西 安樹
董事（非常勤） 岩本 康
監事（非常勤） 冨永 治郎

副部長　　那頴昭

井村屋（北京）企業管理有限公司（ICM）役員

監事

冨永治郎

お
客
様

董事長
兼

総経理

副部長　　小船井紀子

大西由晃

管 理 部

夏　凱

部長　董事

IMURAYA USA, INC.組織図  2023年４月１日

COO 甲斐下 方俊
Director Vice-President 江口 昌彦
Director Vice-President 中嶋 紀彰
Director（非常勤） 中島 伸子
Director（非常勤） 大西 安樹
Director（非常勤） 冨永 治郎

IMURAYA USA, INC.役員

Marketing Divison

National Sales Manager

江口昌彦

R&D / QA Division
Vice-

President

江口昌彦

R&D / QA Manager

中嶋紀彰

お
客
様

COO
HR / Administration Division

甲斐下方俊

Vice-
President

Ayako Melendrez

Human Resources / Administration Manager

Purchasing

Purchasing Manager

Plant & Warehouse Manager

野津武博

中嶋紀彰

Plant Division

Thomas Moore

Facility Manager & Co-Plant Manager

Hirotaka Nobukawa

IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.組織図  2023年４月１日

代表取締役会長（非常勤） 大西 安樹
取締役社長（Managing Director） 小川 篤
取締役（非常勤） 井村 慎
取締役（非常勤） 黒川 裕介

お
客
様

代表取締役
会　長

取締役社長
（Managing
Director）

IMURAYA MALAYSIA SDN.BHD.役員

R&D / 品質 Div

生産管理
（製造はpolar社委託）

大西安樹 小川　篤

ジェネラル
マネジャー

村越聡洋

HR / 経理 / アドミニストレーション
（井村屋スタートアッププランニング㈱

支援・アウトソース）

営業 / マーケティング Div

SCM / 輸出入 / 調達 Div